

Изменение № 1 ГОСТ 7087—75 2,2'-дибензтиазолдисульфид

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 27.05.81
№ 2648 срок введения установлен**

с 01.10.81

Наименование стандарта дополнить словами: «Технические условия»; «Specifications».

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 24 9131.

По всему тексту стандарта заменить единицы измерения: мл на см³, л на дм³.

Пункт 1.1. Таблица. Головку дополнить кодами: для марки А — 24 9131 0200 01; для марки Б — 24 9131 0300 09; для марки В — 24 9131 0400 06;

примечание 3 изложить в новой редакции:

«3. В продукте, предназначенном для кабельной промышленности, остаток после просева на сите с сеткой 014К не должен превышать 0,005 %, при этом анализ проводят из навески массой 30 г».

Пункт 3.7.1. Заменить ссылки: ГОСТ 4159—64 на ГОСТ 4159—79, ГОСТ 10163—62 на ГОСТ 10163—76, ГОСТ 4215—66 на СТ СЭВ 223—75, ГОСТ 199—68 на ГОСТ 199—78.

Пункт 3.7.3. После значения 0,016725 заменить слово: «количество» на «масса».

Пункт 3.8. Заменить ссылку: ГОСТ 14870—69 на ГОСТ 14870—77.

(Продолжение см. стр. 194)

(Продолжение изменения к ГОСТ 7087—75)

Пункт 3.9. Заменить ссылку: ГОСТ 9390—60 на ГОСТ 21119.10—75.

Пункт 3.10.1. Заменить ссылку: ГОСТ 6867—67 на ГОСТ 6867—77.

Пункт 3.10.3. Последний абзац изложить в новой редакции:

«Допускаемые расхождения между результатами двух параллельных определений не должны превышать 0,02%, для продукта с остатком 0,005%—0,001%».

Пункт 3.11.1. Заменить ссылку: ГОСТ 3160—51 на ГОСТ 20015—74.

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 2227—65 на ГОСТ 2226—75; после слов «бумажными мешками» дополнить словами: «марки НМ по ГОСТ 2226—75»; второй абзац изложить в новой редакции:

«специализированные контейнеры по ГОСТ 21045—75, типов МК-1, ОП (Л) и М-1,5П(Л) с полиэтиленовыми вкладышами».

Пункт 4.2 после слов «Допускается» дополнить словами: «до 1 января 1984 г.».

Пункт 4.4. Первый абзац изложить в новой редакции:

«Маркировку транспортной тары выполняют по ГОСТ 14192—77 окраской по трафарету со следующими дополнительными обозначениями».

Пункт 4.5 перед словом «Тиазол» дополнить словом: «Упакованный»; дополнить новым абзацем:

«Допускается укрупнение грузовых мест в транспортные пакеты и отгрузка продукта в пакетированном виде по ГОСТ 21929—76».

Пункт 6.1 дополнить новым абзацем:

«Тиазол 2МБС относится к 9-му классу, подклассу 9.1 по ГОСТ 19433—74».

(ИУС № 8 1981 г.)